batur praiter memoratas iniurias turn quod cum

Ibernis Anglicse factionis non minus crudeliter,

quam cum cteteris Angli agebant, turn tyranni-

dis magnitudine, cuius vacationem nulla res

prater bellum afferebat. lam vero Eichardus

V'Vinkel Anglus eques Auratus Ibernias castra-

metator quatuor militum millia ducens arcem

illam, cui Felraius prajerat, obsidet. Felmius

ratus se paruo pra?sidio munimentum loci na-

tura non satis munitum, diu non posse defen-

dere, nee Odochartam opem laturura, quod

militum numero interior erat castrametatoris

exercitu, ignem inijcit arci duabusque nauibus

onerarijs plenis tritici in commeatum missi

Luci prajsidio, quas ceperat. Duo quoque mil-

lia librorum Ha^reticorum, quai Luci Ministro-

piscopi erant, in exereitus conspectu in ignem

consumeuda inijcit, spretis centum argenti li-

bris quibus eos Pseudoepiscopvis redimere cu-

piebat, & ipse duobus phasellis cum militibus

f'ligit, tormenta partim secum deferens, partim

deijciens in mare. Cuius facti Odochartam, qui

statuit Fulmium obsidione liberare, poenituit.

Beartam quoque arcem castrametator obsidio

vallat, vbi erat Maria Odochartse vxor Pristonis

Vicecomitis tilia. Arcem Monaclius qui illam

tonebat, prodit, & ipse simul Fidei nuncium re-

mittit pactus tamen, vt prassidiarij incolumes

dimitterentur : quibus Anglus fidem sua reli-

gione seruauit alios in vincula detrudens, alios

pretio commutans, & Mariam Vicecomiti fratri,

qui factionis Anglicse erat, custodiendam tradens.

Inde Castrametator ad direptionem, atque depo-

pulationem agrorum, quos Odocharta posside-,

bat vertitur. Quo conatu ilium Odocharta pro-

hibere insistit, mille, quingentosque armatos

ductitans non longe ab hoste statiuis collocatis.

Plerique castrametatoris milites Iberni, & An-

gloiberni Catholici erant, sed a sacerdotibus

Anglicas factionis non bene docti existimabant,

sibi licere pro principe Protestante contra Ca-

tholicos pugnare, dum in spiritualibus non

haberent cum H^reticis communionem. Ex
horum principibus erat llenricus Onellus cog-

nomento Junior, qui antea sub Onello in Hjere-

ticos fide, & acerrime dimicauerat. Ad locum,

qui Keannmhuir nominatur. Odocharta in illud

castrorum cornu, quod Henricus tenebat, cum

qu.ingentis armatis noctu facit impetum : val-

lum subito trangressus vigiles atque custodes

interimit : prima tentoria repente circumit, &
incendit ; stragem vndique edit : mox in Hen-

rici tabernaculum irruit, quo etiam regij mili-

tes semisomnes pauidi, & inermes ex aliorum